[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ
FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA

ANEXO VI

MODELO DE DECLARAÇÃO

CREDENCIAMENTO CULTURAL
PROCESSO Nº 02.25.00.150/2025 – FCI
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2025 – FCI/FUMIC

A(O) Empresa/Profissional ____________________________________________________, inscrita no CNPJ sob o nº ________________________, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) ______________________________________________, portador do Documento de Identidade nº _________________ e inscrito no CPF sob o nº ______________________;

A empresa/profissional acima DECLARA para os devidos fins de participação no presente certame:
(    ) que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
(   ) que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos;
(   ) que assume a responsabilidade pelas informações constantes em sua proposta;
(    ) para fins do disposto no inciso VI, do art. 68 da Lei nº 14.133/21, bem como inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal, de que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ( ).
(   ) que tomou pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza dos
trabalhos, assumindo total responsabilidade por esse fato e informando que não o utilizará para
quaisquer questionamentos futuros que venham a ensejar avenças técnicas ou financeiras, conforme o Acordão nº 1.174/2008, do Plenário do TCU.
(Assinalar apenas os itens que se enquadra)

______________________, ____ de _______________ de 20__.

________________________________________________
(Nome e assinatura do representante legal)

Fundação Cultural de Imperatriz | CNPJ: 01.001.091/0001-42
Fundo Municipal de Incentivo à Cultura  | CNPJ: 20.792.103/0001-49
Rua Bom Jesus, 589, Santa Rita, Imperatriz - MA
www.imperatriz.ma.gov.br – fci@imperatriz.ma.gov.br

Página 1 de 2
image1.png
GMPERATRIZ - WA